

## دست از سرما کارگران بر دارید

رضا رخشان

جمعه بیستم دی ۱۳۸۷

امروز سایت افق روشن جوابیه مرا به آقای محسن حکیمی و کمیته هماهنگی منتشر نمود. اما قبل از آن توضیحاتی در مورد بعضی از اشکالات لغوی اشاره کرده، که البته خود من نیز با آنها موافقم. البته لازم بذکر است که من این جوابیه را برای این سایت در ابتدا ارسال نکردم، بلکه بعدا نسخه ویرایش شده آنرا فرستادم. کما اینکه در چند روزی که بر روی وبلاک گذاشته بودم، متن اصلاح شده را قرار دادم. و در ابتدای آن با ذکر این جمله که این را اصل قرار دهید که حتی بعضی از سایتها منجمله سایت سلام دموکرات همان را منتشر نمود. در مورد نام این کمیته ها باید بگویم که با وجود این همه کمیته حقیقتا هنوز هم در مورد نام بعضی از آنها دچار اشتباه می‌شوم.

امادر خلال توضیحات سایت نامبرده، بشکل رندانه ای به خواننده این طور القامی‌کنند که محسن حکیمی در زندان است و رضا رخشان بی رحمانه به او تهمت و افترا می‌زند که او (محسن حکیمی) گرایش کمونیستی دارد و طرفدار تسخیر کارخانه هامی باشد و این را پرونده سازی بر علیه محسن حکیمی قلمداد نمود در جواب باید گفت که تزیسخر کارخانه ها و شوراهای کارگری از طرف خود کمیته هماهنگی برای ایجاد تشکل کارگری و در سایتشان تبلیغ میشود. همچنین بشکل محسوسی گرایش این سایت به سمت کمیته هماهنگی که متاسفانه عدول از اصل بیطرفی که لازمه هر پایگاه خبری است، می باشد. اما از اینکه آقای حکیمی در زندان است بسیار متاسف و معترض هستیم اما نقد فکری چیز دیگری است. واقعیت آنستکه اختلاف بینش و کنش بسیار شدیدی بین قاطبه کارگران در ایران با ایدئولوژی کمیته هماهنگی برای ایجاد تشکل وجود دارد. کارگر ایرانی در شرایط فعلی نه به تسخیر کارخانه ها اندیشه دارد و نه به شوراهای کارگری اقبال می ورزد از این رو بین این طرز فکر و عموم کارگران هیچگونه قرابت و خویش وجود ندارد. اما این دوستان کمیته هماهنگی برای ایجاد تشکل با توقع حداکثری از مطالبات کارگری هرگونه حرکت و جنبشی را به عنوان سندیکا و غیره... رد می کنند و با شقاوت در صدد تخریب آن برمی آیند. بدون در نظر گرفتن این واقعیت که، کارگران برای رسیدن به این حداقل ها چه بهایی گزاف که نمی پردازند. ایا بر اساس موازین اخلاقی و انسانی این تفکر بنا شده است که هرگاه کنشی برخلاف میل و اراده ما صورت گیرد اما با اقبال عمومی مواجه شود، با خود بینی و لجاجت این حق را نادیده گرفته و باحالت قیم مابانه ای به آن بتازیم؟ محض امتحان بشما پیشنهاد می دهم که به شرکت نیشکر هفت تپه مراجعه نمایید و از نزدیک خواست کارگران و محبوبیتی که سندیکا در نزد کارگران دارد مشاهده گر باشید. و اگر انرا در پیشگاه کارگران نفی نمایید، امکان هرگونه برخورد و درگیری باشما وجود دارد. اتفاقا سرکوب سندیکالیستها بخاطر نقش مهمی که در ایجاد اتحاد کارگران در راستای استیفای حقوق صنفی است، صورت می گیرد. این درحالیست که اصولا دولت، نقش این گروهها و کمیته هایی مانند کمیته هماهنگی برای ایجاد تشکل کارگری را در جنبش کارگری، زیاد جدی نمی گیرد. ازین رو میدانند که گرایش فکری این طیف، از سوی عموم کارگران دنبال نمی شود و تقریبا به حال خود واگذار شده اند. ما در سندکای نیشکر هفت تپه در پنج عرصه درگیر هستیم.

۱- بدنبال مطالبات صنفی کارگران باشیم که در این مسیر به پیشرفتهای و پیروزیهای بسیار خوبی رسیده ایم. و بعنوان نمونه می توان به افزایش ۷۰ هزار تومان به حقوق کارگران اشاره کرد. بایستی با توجه به صورت گرفته تاخیر پرداخت حقوق از پنج ماه به یک ماه رسیده است.

۲- تلاش در جهت بقای شرکت، از لحاظ دفاع از حاکمیت و کيان شرکت که به عنوان نمونه می توان به جریان معدن که از طرف کارگران دنبال می شود اشاره کرد.

۳- در این میان هر لحظه امکان دستگیری وزندان و یا اخراج از کار وجود دارد. کما اینکه هنوز ۵ نفر از اعضای هیئت مدیره سندیکا با قرار وثیقه آزاد می باشند و قرار است در روزهای آتی دادگاه انقلاب دزفول، احکامش را صادر نماید.

۴- تصادم و تضارب هولناک فکری که باعث صرف انرژی و زمان میگردد با افرادی مثل کمیته هماهنگی برای ایجاد تشکل کارگری که بجز تهمت زدن و ارائه رهنمای ناصواب هیچگونه دستاوردی برای جنبش کارگری ندارند.

۵- برآستی که سندیکای هفت تپه که بعد از فراز و نشیب هایی که برای سندیکای واحد بوجود آمد، نقطه عطفی در جنبش کارگری از لحاظ تشکل یابی به شمار می آید. امروز سندیکای نیشکر هفت تپه روزنه امید است برای کارگران

ایرانی و ما با درک این موضوع تمام سعی و همت خود را بکار می بندیم که نهال این امید به بار نشیند و در نهایت درس سراسر ایران شاهد تاسیس سندیکاهای مستقل کارگری باشیم. و چون که این سنیکا جنبه حیثیتی به خود گرفته است

آیا رواست که به جای تحکیم و تقویت و افزایش توان آن، در صدد تخریبش برآییم؟ آیا بابه شکست انجامیدن تجربه گران سندیکای هفت تپه، جنبش کارگری دچار رخوت و انفعال نمی شود؟ حال از شما خواهش می کنیم که دست

از سرما کارگران بردارید. مطمئن هستیم که جنبش کارگری راه خویش را یافته و با قدرت به جلو خواهد رفت. دست از سرما کارگران بردارید و به شعور کارگران در ایجاد تشکلهای کارگری احترام بگذارید. دست از سرما کارگران

بردارید چون که کارگر هفت تپه خود میداند چه می خواهد. دست از سرما کارگران بردارید چون برآیند ایدئولوژی شما در نهایت چیزی جز خسار برای کارگران و موهبتی دیگر در میان نیست. دست از سرما کارگران بردارید زیرا که

شما از اعتراضات و اعتصابات کارگری در جهت مطامع سیاسی و حزبی استفاده می کنید و این بزرگترین لطمه ایست که ممکنست به جنبش کارگری وارد شود که همانا او را به اغراض سیاسی و حزبی آلوده ساخت. چرا که از دامنه

وبرد جهانشمول و فراگیر کارگرمی کاهد و او را تا سطح یک حزب پایین می آورد. کما اینکه در هیئت مدیره سندیکای نیشکر هفت تپه چند نفر از اعضا عضو بسج می باشند و اتفاقاً گروه زیادی از کارگران اعتصابی بسیجی

بودند و تعدادی از آنها بیشترین هزینه ها را داده اند. زاین رو با نگاه ایدئولوژیک نباید به مسائل کارگری نگاه کرد. و خود را در قالبهای تنگ و تاریک تئوری قرارداد.

دست از سرما کارگران بردارید

رضا رخشان

۱۳۸۷/۱۰/۲۰